
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

16.05.2024.         sēdes protokols Nr.5., 11.p.  

LĒMUMS Nr. 340 

Par projekta  

“Klimata pārmaiņām pielāgotu daudzfunkcionālo parku izveide,  

veicinot ilgtspējīgus iedzīvotāju transporta paradumus Aizkraukles novadā” 

 virzību          
 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktā noteikts, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un 

sanitāro tīrību, un 4. panta pirmās daļas 6. punktā  noteikts, ka pašvaldības autonomā funkcija ir 

gādāt par iedzīvotāju veselību — īstenot veselīga dzīvesveida veicināšanas pasākumus [..]. 

Aizkraukles novada Attīstības programmā 2021. – 2028.gadam investīciju plānā ir iekļauts 

projekts Nr. 205.1 “Klimata pārmaiņām pielāgotu daudzfunkcionālo parku izveide, veicinot 

ilgtspējīgus iedzīvotāju transporta paradumus Aizkraukles novadā”. Investīciju projekta realizācijas 

mērķis ir klimata pārmaiņām pielāgotu daudzfunkcionālu parku attīstība Neretā, zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 32700070341, īstenojot ilgtspējīgus lietus ūdens apsaimniekošanas 

pasākumus un ieviešot dažādus zaļos risinājumus, papildus veicinot iedzīvotāju aktīvu dzīves veidu 

un ilgtspējīgus iedzīvotāju transporta paradumus.  Investīciju projekta īstenošanas rezultātā 

paredzēts īstenot klimata pārmaiņu pielāgošanās pasākumus, teritorijas labiekārtošanas darbus, 

infrastruktūras izveidi ilgtspējīgas lietus ūdens kanalizācijas apsaimniekošanai, kā arī iedzīvotāju 

ilgtspējīgu transporta paradumu veicināšanai, veicinot dzīves vides kvalitātes uzlabošanu.  

Ievērojot, ka 2024. gada II. ceturksnī tiek plānots izsludināt atlases konkursu Eiropas 

Reģionālās attīstības fonda (turpmāk - ERAF) finansējuma saņemšanai, saskaņā ar Ministru 

kabineta noteikumiem Nr.284 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. 

gadam 2.1.3. specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt pielāgošanos klimata pārmaiņām, risku novēršanu 

un noturību pret katastrofām"  2.1.3.1. pasākuma "Pašvaldību pielāgošanās klimata pārmaiņām" 

pirmās projektu iesniegumu atlases kārtas īstenošanas noteikumi”, tādējādi pastāv iespēja piesaistīt 

85% Eiropas reģionālā attīstības fonda finansējumu augstas gatavības projektiem. 

Indikatīvās investīciju projekta izmaksas līdz 700 000 EUR (septiņi simti tūkstoši euro, 00 

centi), no kurām ERAF finansējums ir 595 000 EUR (pieci simti deviņdesmit pieci tūkstoši euro, 

00 centi), kas ir 85% no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām, Aizkraukles novada 

pašvaldības līdzfinansējums 15%, kas ir 105 000 EUR (viens simts pieci tūkstoši euro, 00 centi) 

apmērā no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām.   

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un atbilstoši Pašvaldību 

likuma 4. panta pirmās daļas 2. un 6. punktam, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības komitejas 09.05.2024. atzinumu,, atklāti balsojot:  ar 15 balsīm “PAR” (Dainis 

VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Evija VECTIRĀNE, Zane ROMANOVA, Anita OSTROVSKA, 

Ingūna GRANDĀNE, Jurijs MAŠKOVS, Aigars LUKSS, Gatis GŪTMANIS, Uldis DZĒRVE, 

Elita KAŅEPĒJA, Uģis RUBENIS, Aivars MIEZĪTIS, Jānis Sarmis BAJINSKIS, Guntis 

LIBEKS), ATTURAS – nav, PRET- nav, Arvis UPĪTS balsojumā nepiedalās, Aizkraukles novada 

dome NOLEMJ:  

  

1.  Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Attīstības nodaļai uzsākt projekta 

“Klimata pārmaiņām pielāgotu daudzfunkcionālo parku izveide, veicinot ilgtspējīgus 

iedzīvotāju transporta paradumus Aizkraukles novadā” virzību. 



2 

 

2.  Paredzēt finansējumu tehniskās dokumentācijas izstrādei 35 000 EUR (trīsdesmit pieci 

tūkstoši euro, 00 centi) apmērā Aizkraukles novada pašvaldības 2024.gada budžetā no 

Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas pamatbudžeta līdzekļiem. 

3.  Kontroli par šī lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM.  

 

 

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 


